проект

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00.2024 №
р.п. Кулотино

О внесении изменений в муниципальную программу Кулотинского городского поселения «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Кулотинском городском поселении на 2018-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 21.12.2022 года №94 «Об утверждении бюджета Кулотинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (в редакции от 30.03.2023 №98, от 28.04.2023 №105, от 29.06.2023 №111, от 27.10.2023 №124, от 22.12.2023 №136)», постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 г. № 248 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации» и в целях повышения эффективности бюджетных расходов Кулотинского городского поселения  Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести   в муниципальную программу Кулотинского городского поселения «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Кулотинском городском поселении на 2018-2025 годы» утвержденную постановлением от 01.12.2017 №268 (в редакции постановлений от 25.11.2020 №189, от 14.01.2021 №6, от 08.12.2021 №260, от 01.06.2023 №197, от 03.08.2023 №270, от 10.11.2023 №362) следующие изменения:

1.1. Изложить   пункт 6 Паспорта муниципальной программы «6.1. Объемы   и    источники    финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в следующей редакции: «
	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	бюджет
поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018

	632,8

	632,8

	2019

	622,8

	622,8

	2020

	630,0

	630,0

	2021

	522,20

	522,20

	2022

	291,50
	2372,448

	2663,948

	2023

	3308,903

	3308,903

	2024

	716,849

	716,849

	2025

	716,849

	716,849

	ВСЕГО

	291,50
	9522,849

	9814,349

 »

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«Мероприятия муниципальной программы
		N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	      8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества.

	1.1.
	Обеспечение
проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и приватизации
	Админист-рация Кулотинского городского поселения, независимые оценщики (по согласованию)
	2018-2025 годы
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	10,0
	0,00
	6,0
	10,5
	91,1
	49,3
	7,0
	7,0

	 1.2.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	Администра-ция Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	1.1.2.
	Бюджет поселения
	0,00
	  0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и сохранности муниципального имущества
	Администра-ция Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	1.1.3.
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Предоставление муниципального имущества в аренду по результатам торгов
	Администра-ция Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	1.1.4.
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	3,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача.  Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества.

	2.1.
	Организация работ по изготовлению кадастровых паспортов, технических планов, проектно-сметной документации и
актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества, объекты недвижимого выморочного и бесхозяйного имущества
	Администра-ция Кулотинского городского поселения,
БТИ и кадастровые инженеры (по согласованию)
	2018-2025 годы
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	170,0
	68,7
	31,364
	28,114
	0,00
	0,00

	 3.
	Задача.  Осуществление мероприятий по регистрации наследственных прав на объекты выморочного имущества.

	3.1.
	Оформление наследственных прав на объекты недвижимого выморочного имущества
	Администра-ция Кулотинского городского поселения, нотариусы

	2018-2025 годы
	1.3.1
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Задача. Обеспечение содержания недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Кулотинского городского поселения.

	4.1.
	Возмещение затрат по содержанию, текущему ремонту объектов муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности Кулотинского городского поселения, свободных от прав третьих лиц
	Администра-ция Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	24,2
	24,2
	97,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	4.2.
	Оплата коммунальных услуг по объектам муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности
Кулотинского городского поселения, свободных от прав третьих лиц
	Админист-рация Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	2.1.2.
	Бюджет поселения
	598,6
	598,6
	354,0
	238,0
	215,4
	629,2
	235,4
	235,4

	4.3.
	Техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения, газопотребления
	Админист-рация Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	2.1.3.
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4.
	Выполнение работ по текущему ремонту объектов муниципального имущества
	Админист-рация Кулотинского городского поселения
	2018-2025
годы
	2.1.4.
	Бюджет поселения
	0,00

	0,00

	0,00

	85,0

	1011,7

	1932,289

	154,449

	154,449

	4.5.
	Ремонт помещения опорного пункта полиции
	Админист-рация Кулотинского городского поселения
	2022
	2.1.4.
	Бюджет
района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	291,5
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Задача. Обеспечение эффективности системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом.

	5.1.
	Сбор и внесение в реестр муниципального имущества уточненных сведений об объектах муниципального имущества и актуализация данных по объектам, состоящим на учете в реестре муниципального имущества
	Админист-рация Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	3.1.1.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Мониторинг использования муниципального имущества
	Администра-ция Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	3.1.2.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Задача. Обеспечение компенсационных выплат собственникам дома признанного аварийным и подлежащим сносу.

	6.1.
	Возмещение денежных компенсационных выплат собственникам жилья, признанного аварийным и подлежащим сносу
	Администра-ция Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	4.1.1.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	551,0
	550,0
	200,0
	200,0

	7.
	Задача: Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кулотинское городское поселение», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов.

	7.1.
	Выполнение работ по сносу нежилых зданий (сооружений), по адресу: рп. Кулотино, ул. Ленина, д.1; рп. Кулотино, ул. А. Николаева, д.6А, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кулотинское городское поселение», техническое состояние которых не соответствует требованиям действующих нормативно-технических документов, правил и регламентов
	Админист-рация Кулотинского городского поселения
	2018-2025 годы
	5.1.1.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	351,884
	0,00
	0,00
	0,00

	    »
        2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
городского поселения                   Л.Н. Федоров

Проект подготовила и завизировала:                     О.Ю. Артемьева